
 

 

1 

 
Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění 
kvalifikace ve veřejné zakázce malého rozsahu 
 
 
Vážený pane / Vážená paní,  
Dovoluji si Vás vyzvat k účasti ve výběrovém řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem: „Zimní stadion Blansko oprava osvětlení kluziště“, k vypracování a k podání 
nabídky do tohoto řízení a dále k prokázání splnění kvalifikace. Zadavatelem je město 

Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ: 00279943, které je veřejným zadavatelem 
dle ust. § 4 odst. 1, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ust. § 31 ZZVZ, na kterou se nevztahuje 

povinnost provést výběrové řízení dle zákona. Při jejím zadávání je však zadavatel povinen 

dodržet zásady podle ust. § 6 ZZVZ. 

 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že postup dle ZZVZ je použit 

pouze subsidiárně a nikoliv závazně, přestože je v této zadávací dokumentaci odkazováno 

na ustanovení ZZVZ. 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ve výši 1.543.000,-- Kč bez 

DPH. 
 
 

I. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1) Název veřejné zakázky: „Zimní stadion Blansko oprava osvětlení kluziště“ 
 
2) Stručný textový popis veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je výměna stávajícího osvětlení kluziště na zimním 
stadionu v Blansku. Stávající osvětlení nevyhovuje současné ČSN EN 12193 (360454) Světlo a 

osvětlení – Osvětlení sportovišť. Na svítidlech nelze provádět servis z důvodů nedostatku 

náhradních dílů.  Bude se jednat o úpravu v rozvaděči s doplněním jistících prvků a bude 
provedena výměna nevyhovující kabeláže pro osvětlení. Osvětlení bude řešeno pomocí led 

svítidly (300 W) v počtu 58 ks. Osvětlení bude řízeno pomocí systému DALI. Celkový příkon 

nového osvětlení bude 17,4 kW. Předmětem plnění jsou i související činnosti (demontáž 
stávajícího osvětlení, kabelů, jističů apod.) montáž nových svítidel s případným rozšířením 

stávajících rozvodů, dodání příslušné revizní zprávy o instalaci a protokolu o měření 

intenzity.  
 
 

II. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Identifikační údaje zadavatele 
město Blansko 

se sídlem:  nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  

zastoupený:  Ing. Jiří Crha – starosta města  

IČ:   00279943 

DIČ:   CZ00279943 

                                                      Naše čj.: MBK16267/2024/SÚM 

                                                      Datum: 08.04.2024   

 

:  

 

 

 

 

 

20.02.2018 



 

2 

 

 

Kontaktní osoba:         WebSport a Consulting service s. r. o.  
IČ:                       29277825  
DIČ:                        CZ29277825  
Se sídlem/korespondenční adresa:                             Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice  
Jednající:                                         Mgr. Martin Budiš  
E-mail:                      info@wscs.cz  

 
 
 
III. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DODAVATELŮM A     

             PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Informace o zadávací dokumentaci a kontaktní osoba: 
Kompletní zadávací dokumentace včetně případných dotazů bude uveřejněna na profilu 

zadavatele https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783, 

a to formou neomezeného a přímého dálkového přístupu 24 hodin denně. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Případné dotazy účastníků výběrového řízení budou adresovány buď prostřednictvím 
elektronického nástroje, nebo na kontaktní osobu Mgr. Martin Budiš, e-mail: info@wscs.cz, 
datová schránka: nqq2s6s, která zajistí odpovědi. I tyto odpovědi budou zveřejněny na 
profilu zadavatele: https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-
7b577d14a783. Jiný způsob doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude 
akceptován, zejména nebudou brány do úvahy dotazy sdělené telefonicky. Písemná žádost 
musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel zveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti na profilu zadavatele https://e-
zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783.  

 

 

Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se koná dne 16.04.2024 v 09:00. hodin. Sraz účastníků je před 

hlavním vchodem do budovy Zimního stadionu v Blansku, Mlýnská 17, 678 01 Blansko. 

Prohlídky se mohou zúčastnit maximálně 2 osoby za každého dodavatele.  

 

 

IV. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK A JAZYK  

             NABÍDKY 

1) Lhůta pro podání nabídek: 

datum: 22.04.2024     hodina: 10:00 hod. 

Nabídka bude předložena v elektronické podobě na elektronickém nástroji zadavatele 

https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. Nabídka v 

elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v ZZVZ. 

 

Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 

prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má 

zadavatel právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s 



 

3 

 

těmito technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem 

nabídky. Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. 

Microsoft Word, Microsoft Excel, OpenOffice).  

Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 

podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test 

nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 

aktualizace, velikost příloh apod.). 

 
Způsob podávání nabídek a jazyk nabídky 
Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

 

Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání 
nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené 

pro podání nabídky.  

 

Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 
šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 

velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se 

považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel 
doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou 

časovou rezervu.  

 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 

nahrání veškerých příloh!), 

 

Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka 
podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k 

otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  

 

Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu 
nabídku. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv 

stáhnout. V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání 

nabídky je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. 
Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze 

provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

 

 

V. JINÉ UPŘESŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1) Účastník zadávacího řízení je, v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ vázán svou nabídkou 

po dobu 90 dnů. 

 

2) Každý účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku 

může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník zadávacího 

řízení v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
účastníky zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel vyloučí 

účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 



 

4 

 

dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

 

VI. INFORMACE O OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevírání nabídek bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 a § 110 
ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků.. 
 

 

VII. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI  

1) Prokázání splnění kvalifikace účastníkem požadované zadavatelem je stanoveno v 

souladu s § 73 a násl. ZZVZ.  
 

2) Kvalifikovaným pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je účastník, který 

splní:  
a)základní způsobilost,  

b) profesní způsobilost a  

c) technickou kvalifikaci v rozsahu stanoveném zadavatelem v odst. 3 až 5 tohoto 
článku zadávací dokumentace. 

 

3) Základní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje účastník 

zadávacího řízení: 

Způsob prokázání splnění: 

a)  

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla účastníka 
zadávacího řízení; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, z 

něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

b)  
nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, z 

něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 

c)  

nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, z 

něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 

d)  

nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, z 

něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

e)  

není v likvidaci dle § 187 občanského 
zákoníku., proti němuž nebylo vydáno 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, z 

něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 



 

5 

 

rozhodnutí o úpadku dle § 136 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu například dle zákona č. 

21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních 
a úvěrních družstvech a některých opatřeních 

s tím souvisejících a o doplnění zákona České 

národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně 

některých souvisejících zákonů, nebo v 
obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla účastníka zadávacího řízení 

není v prodlení s odstraňováním vad a 
nedodělků u jiné zakázky zpracovávané pro 
město Blansko, 
realizuje/nerealizuj v současnosti pro město 
Blansko žádnou zakázku, 
u v současnosti realizovaných zakázek 

je/není v prodlení s termínem realizace a 

prodlení nelze ani očekávat, 
oprávnění zástupci nemají vůči městu 

Blansko nesplněné závazky, 

není s městem Blansko v soudním sporu 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, z 

něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 

 
 

 

 
 

4) Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ 
předložením  

a) ve vztahu k České republice výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci.   
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. a) 

ZZVZprokáže účastník zadávacího řízení doklady o oprávnění k podnikání 

v oboru„Montáž, opravy a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení“, případně 
jejich ekvivalenty.Bude doložena prostá kopie živnostenského oprávnění, nebo 

výpisu ze Živnostenského rejstříku. 

Účastník ve své nabídce uvede skutečnost, zda osoba, kterou prokazuje živnostenské 
oprávnění, je v zaměstnaneckém vztahu k účastníkovi nebo zda jde o osobu třetí (účastník 

prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou zastupovat účastníka, 

případně osobou, kterou prokazuje živnostenské oprávnění). V případě, že jde o osoby třetí, 



 

6 

 

musí účastník k prokázání této profesní způsobilosti použít totožných dokumentů, které 

jsou požadovány v rámci prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
 

5) Technická kvalifikace   

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal kritéria technické kvalifikace uvedených v § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ.   

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění technické kvalifikace 

předložením seznamu realizovaných zakázek obdobného charakteru provedených 
(dokončených) dodavatelem za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení s 

uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Z textu seznamu bude patrný název akce, doba 

plnění, finanční objem prací, kontaktní osoba, u které lze uvedené skutečnosti ověřit. 
Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. Za 

osobu oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení se považuje osoba statutárního 

orgánu u právnické osoby, popř. jeho zmocněného zástupce, za osobu oprávněnou jednat za 
fyzickou osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. její zmocněný zástupce. V případě 

zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v prosté kopii.  

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
minimálně: 

• 3 referenční zakázky, jejichž předmět byl obdobný předmětu veřejné zakázky  a 

jejichž cena činila min. 500.000,- Kč bez DPH pro každou referenční zakázku 
samostatně.   

Předmětem obdobným předmětu veřejné zakázky se rozumí dodávka nebo 

výměna výbojkových svítidel za LED svítidla. 

 

Účastníkovi je doporučeno použít vzor Seznamu významných zakázek, který je přílohou č. 3 

této zadávací dokumentace.   

Toto kritérium technické kvalifikace splní účastník i v případě, že se jedná o dodávku nebo 

výměnu svítidel dosud probíhající za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke 

dni zahájení výběrového řízení.  
Zadavatel pro odstranění jakýchkoliv pochybností uvádí, že reference pro účely prokázání 

předmětného kritéria technické kvalifikace nelze sčítat (tzn. nelze sečíst 2 zakázky od 

různých objednatelů o menším objemu) ani dělit (tzn. zakázku od jednoho objednatele s 
objemem dosahujícím dvojnásobek požadovaného limitu nelze započítat jako dvě relevantní 

zakázky).   

 

6) Náležitosti čestného prohlášení  

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 

Čestného prohlášení účastníka, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 

údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka. Pokud za 

účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena alespoň 

kopie plné moci.  
 

7) Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob   

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující 

splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,   
a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,   

b) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a   



 

7 

 

c) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.   

Má se za to, že požadavek podle odstavce c) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 

a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, 
musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

8) Společná účast dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikace dokument, ve kterém bude závazek, že všichni tito dodavatelé nesou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně.   
 

9) Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

10) Předložení dokladů o kvalifikaci  

Účastník zadávacího řízení předkládá doklady o kvalifikaci v nabídkách v kopiích.  

 

 11) Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 

době 3 měsíců přede dnem otevírání obálek. 
 

12) Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze 

seznamu certifikovaných dodavatelů, osvědčením či certifikátem, které pochází z 

jiného členského státu  

Dodavatelé mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 ZZVZ. Stejně jako výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 

z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů.  

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů podle § 234 ZZVZ. Stejně jako certifikátem může dodavatel 

prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů.  

 

13) Důsledky nesplnění kvalifikace  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nesplní požadavky na 

kvalifikaci nebo neoznámí změnu kvalifikace dle § 88 ZZVZ.   
 

 



 

8 

 

VIII. HODNOCENÍ NABÍDEK – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

1) Kritérium hodnocení  

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle ekonomické 
výhodnosti nabídek podle nejnižší nabídkové ceny.  

 

2) Metoda vyhodnocení nabídek   

Pro hodnocení bude rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH. Zadavatel 

nabídky, které splní veškeré zadávací podmínky, seřadí dle výše nabídkové ceny v Kč bez 

DPH uvedená v příloze č. 4 Obchodní podmínky, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 
Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

3) V případě, že dvě a více nabídek dosáhnou stejné celkové nabídkové ceny bez DPH, bude 
nejvhodnější nabídka stanovena losem za účasti oprávněných zástupců dotčených 

účastníků.  

 
 

IX. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

1) Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat v 

českém jazyce.  
 

2) Zadavatel může zrušit výběrové řízení bez udání důvodů až do podpisu smlouvy. 

 
3) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně 

doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek. 

 
 

Ostatní údaje nutné pro zpracování nabídky obsahuje zadávací dokumentace.  

 
 
V Boskovicích dne 08.04.2024 

 

                                                                                                    
 ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš 
   osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

 

 


